
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «Б1АБЧИ-ЮБРТАРА №1
ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
«30» августа 2023г.

с. Бачи-Юрт
№ 245-од

Об организации питьевого режима обучающихся

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, в целях улучшения санитарно- 
эпидемиологической обстановки, в соответствии со ст. 51 ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в следующих формах: вода кипяченая, 

в емкости (в обеденном зале), вода с кулера с двумя режимами подачи воды.
2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в 

течении всего времени их пребывания в школе.
3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе 

на 2023-2024 учебный год заместителя директора по ВР Муталиеву Р.Х.
4. Завхозу Аларханову И.И.:
4.1. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для 

питьевой воды;
4.2. Контролировать своевременность замены воды в емкостях;
4.3. Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой 

посуды в обеденном зале.
5. Повару Борхановой М.Г. обеспечивать каждое место раздачи питьевой 

воды достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой, 
одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой и 
использованной посуды.
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по ВР Муталиеву Р.Х.
7. Контроль над исполнением данного приказа оставл за собой.

Я.М. Альбекова

,К«.

Директор


